1. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

1.1. PUBLICAÇÃO/EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 78/2018 - PJPI/TJPI/SLC715978

1.2. PUBLICAÇÃO/EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 77/2018 - PJPI/TJPI/SLC715979

1.3. PUBLICAÇÃO/EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 76/2018 - PJPI/TJPI/SLC715980

1.4. PUBLICAÇÃO/EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 75/2018 - PJPI/TJPI/SLC715983

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 78/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 18.0.000024952-8
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - FERMOJUPI
CNPJ (CONTRATANTE): 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: MASTER COMERCIAL EIRELI
CNPJ (CONTRATADO): 26.484.825/0001-12
OBJETO/RESUMO: aquisição de CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 BTU'S, com etiqueta de eficiência energética, visando atender as
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993; Decreto nº 21.981/1932, com alterações posteriores; IN nº 17/2013 - DREI; Lei nº 13.105 de 16
de Março de 2015; e Preceitos de direito público e, supletivamente, nos Princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado.
FONTE DE RECURSOS : Unidade Orçamentária: 040105 - FERMOJUPI; FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais; Ação Orçamentária:
1686 - Reaparelhamento da Justiça de 1º Grau, 1687 - Reaparelhamento da Justiça de 2º Grau; Classificação Funcional Programática:
0206100851686, 0206100851687; Natureza da Despesa: 449052 - Equipamentos e Material Permanente; 449052 - Equipamentos e Material
Permanente.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2018

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 77/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 18.0.000024952-8
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - FERMOJUPI
CNPJ (CONTRATANTE): 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: LlCITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELl- EPP
CNPJ (CONTRATADO): 21.278.884/0001-10
OBJETO/RESUMO: aquisição de VENTILADORES DE COLUNA, com etiqueta de eficiência energética, visando atender as necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
VALOR TOTAL: R$ 7.518,50 (sete, quinhentos e dezoito mil e cinquenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993; Decreto nº 21.981/1932, com alterações posteriores; IN nº 17/2013 - DREI; Lei nº 13.105 de 16
de Março de 2015; e Preceitos de direito público e, supletivamente, nos Princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado.
FONTE DE RECURSOS : Unidade Orçamentária: 040105 - FERMOJUPI; FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais; Ação Orçamentária:
1686 - Reaparelhamento da Justiça de 1º Grau, 1687 - Reaparelhamento da Justiça de 2º Grau; Classificação Funcional Programática:
0206100851686, 0206100851687; Natureza da Despesa: 449052 - Equipamentos e Material Permanente; 449052 - Equipamentos e Material
Permanente.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2018

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 76/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 18.0.000024952-8
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - FERMOJUPI
CNPJ (CONTRATANTE): 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: ROKA ASSISTANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ (CONTRATADO): 22.665.775/0001-19
OBJETO/RESUMO: aquisição de CONDICIONADORES DE AR DE 36.000 BTU'S, com etiqueta de eficiência energética, visando atender as
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
VALOR TOTAL: R$ 63.150,00 (sessenta e três, cento e cinquenta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993; Decreto nº 21.981/1932, com alterações posteriores; IN nº 17/2013 - DREI; Lei nº 13.105 de 16
de Março de 2015; e Preceitos de direito público e, supletivamente, nos Princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado.
FONTE DE RECURSOS : Unidade Orçamentária: 040105 - FERMOJUPI; FONTE: 118 - Recursos de Fundos Especiais; Ação Orçamentária:
1686 - Reaparelhamento da Justiça de 1º Grau, 1687 - Reaparelhamento da Justiça de 2º Grau; Classificação Funcional Programática:
0206100851686, 0206100851687; Natureza da Despesa: 449052 - Equipamentos e Material Permanente; 449052 - Equipamentos e Material
Permanente.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2018

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 75/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI Nº 18.0.000024952-8
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - FERMOJUPI
CNPJ (CONTRATANTE): 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: SIMPLES ASSIM COMERCIAL LTDA
CNPJ (CONTRATADO): 05.469.687/0001-22
OBJETO/RESUMO: aquisição de CONDICIONADORES DE AR DE 24.000 BTU'S, com etiqueta de eficiência energética, visando atender as
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

Diário da Justiça do Estado do Piauí
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ANO XL - Nº 8454A Disponibilização: Quarta-feira, 13 de Junho de 2018 Publicação: Quinta-feira, 14 de Junho de 2018

Página 2

TJ
Realce

TJ
Realce